令和７年 4 月１３日

 関 係 各 位

 防 府 市 剣道 連 盟

会長   友弘浩二
〔 職 印 省 略 〕

防長海軍忠魂碑慰霊奉納少年剣道大会の開催について

謹啓 春暖の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、防長海軍忠魂碑慰霊奉納少年剣道大会を下記のとおり開催いたしますので、多数ご

参加くださいますようご案内申し上げます。

謹 白

記

１．開催日時       令和７年 5 月 2５日（日）   8 時 30 分～（慰霊祭式典）

                                    9 時 00 分～（剣道大会開会式）

２．場    所       防府天満宮  春風楼

３．主    催       防府天満宮

４．主    管       防府市剣道連盟

５．後    援       防府市・防府市教育委員会・防府市スポーツ協会

 防府市スポーツ少年団

６．参加基準

     (１) 団体の部  低学年 (４年生以下)   １チーム３名（複数チーム出場可）

                   高学年 (５･６年生)    １チーム３名（複数チーム出場可）

※補員は特に設けませんが、当日変更は構いません。

但しオ－ダ－の変更は認めません

         ※団体試合においてチームが組めない団体は、他の団体との連合チ

ームでの参加を認める。併せて、大会当日事故により、人数を満

たせない（１名）チームが発生した場合、当該チームは欠場とし、

３名を満たせないチームの監督の同意を得て、抽選により当該チ

ームの選手を、３名を満たせないチームに配分する救済措置を会

長の承認を得て行います。

     (２) 個人の部  学年別とし、参加人数の制限は各剣友会 4 名までとする。

                但し、３年生以下は一区分とします。

                  団体戦との重複も認めます。

7 ．試合方法

（１） 全日本剣道連盟剣道試合審判規則・同細則並びに本大会実施要項により行う。

（２）団体試合、個人試合ともトーナメント戦とする。

（３）試合時間は２分の３本勝負とする。

（４）団体戦の勝敗は勝者数法とし、勝者数同数の場合、総本数によって勝敗を決める。

全て同数の場合は、任意の代表者による２分の１本勝負を行う。熱中症対策として時

間内に勝負の決しない時は延長２回にて１分間の深呼吸をさせ、延長３回にて水分補

給を行う。延長は２分にて区切る。

（５）時間内に勝負が決しない場合の取り扱い

・団体戦は、引き分けとする。

・個人戦は、準々決勝までは２分の延長を１回行い、勝負の決しない時は判定によ

り勝敗を決める。

・準決勝、決勝の延長戦は２分の１本勝負を行う。熱中症対策として時間内に勝負の

決しない時は延長２回にて１分間の深呼吸をさせ、延長３回にて水分補給を行う。

延長は２分にて区切る。

（６）当日選手交代は試合開始前までに、各試合会場の審判主任まで申し出ること。

但しオ－ダ－の変更は認めない。

８．組み合わせ  主催者側で厳正に行う。

９．申 込 先

    防府市剣道連盟

    事務局長  林  博 英

        〒747-0001   防府市岩畠１丁目１３番３４号

携帯電話 ０９０－８９９８－０４７１

e-mail：h.hayashi.ken@outlook.com

  １０．申込期日

        令和７年５月４日 (金)  ※期日厳守でお願いします。

  １１．そ の 他

 （１）オーダー表（縦 20cm×横 60cm）は各チームで作成し、試合当日受付に

提出すること。

    （２）紅白の目印は各チームで持参すること。

    （３）大会中の事故処理は参加者の責任でお願いします。

    （４）前年度優勝

            団体の部    低学年    右田少年剣友会

                        高学年    松崎少年剣友会

            ※前年度優勝チームは、優勝旗 ･ 優勝杯 ( 盾 ) の返還をお願い致します。

※選手宣誓は、昨年度高学年団体優勝チーム

松崎少年剣友会より選出をお願いします。

防長海軍忠魂碑慰霊奉納少年剣道大会参加申込書

団体名

                                              氏      名

                                              住      所

                                              電      話

団体戦の部     〔ふりがな〕

低 ／ 高   学    年

（低または高を○で囲んでください。）

低 ／ 高  学    年

（低または高を○で囲んでください。）

 氏       名  氏        名

監 督  監 督

先 鋒  先 鋒

中 堅  中 堅

大 将  大 将

個人戦の部     〔ふりがな〕

学年 氏名／ふりがな 学年 氏名／ふりがな

審判員名簿

出場人数多数で記入欄が不足する場合はコピーをして複数枚の提出をお願いします。